

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACION
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	Bandeja de escritorio plástica	Unidad		146			146	460.2	67189.2		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
	Bandieritas autoadhesivas (125 unidades)	Paquete		56			56	RDS106.20	RDS\$5,947.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	PN		
	Caja de cartón de archivos muertos (tipo maletín)	Unidad		552			552	RDS141.60	RDS78,163.20			PN		
	Carpeta blanca de 3 arg. 2 pulgada	Unidad		106			106	RDS165.20	RDS17,511.20			PN		
	Carpeta blanca de 3 arg. 3 pulgada	Unidad		114			114	RDS177.00	RDS20,178.00			PN		
	Carpeta blanca de 3 arg. 4 pulgada	Unidad		110			110	RDS463.80	RDS53,218.00			PN		
	Cera para contar (14GR)	Unidad		130			130	RDS47.20	RDS6,136.00			PN		
	Chincheta (100/1)	Cajita		64			64	RDS35.40	RDS2,265.60			PN		
	Cinta adhesiva ancha 2 pulgadas	Unidad		338			338	RDS53.10	RDS17,947.80			PN		
	Cinta adhesiva pequeña 3/4	Unidad		442			442	RDS64.90	RDS28,685.80			PN		
	Clip billetero 1 1/2 pulgadas (12/1)	Cajita		186			186	RDS59.00	RDS10,974.00			PN		
	Clip billetero 2 pulgada (12/1)	Cajita		188			188	RDS94.40	RDS17,747.20			PN		
	Clip billetero 3/4" (12/1)	Cajita		220			220	RDS35.40	RDS7,788.00			PN		
	Clip No. 1 (100/1)	Cajita		514			514	RDS22.42	RDS11,523.88			PN		
	Clips No. 2 (100/1)	Cajita		502			502	RDS41.30	RDS20,732.60			PN		
	Corrector líquido blanco de escobilla	Unidad		776			776	RDS35.40	RDS27,470.40			PN		
	Ega en pasta (21GR)	Unidad		446			446	RDS47.20	RDS21,051.20			PN		
	Felpa azul (CAJA 10/1)	Unidad		84			84	RDS236.00	RDS19,824.00			PN		
	Felpa roja (CAJA 10/1)	Caja		38			38	RDS236.00	RDS8,968.00			PN		
	Folder crema 8 1/2 x11 (100/1)	Caja		600	300		900	RDS224.20	RDS201,780.00			PN		
	Gancho p/ folder (macho y hembra) (50/1)	Cajita		756	350		1106	RDS82.60	RDS91,355.60			PN		
	Goma para borrar (2 pulgadas)	Unidad		168			168	RDS17.70	RDS2,973.60			PN		
	Gomita, bandita de goma (100/1)	Cajita		746			746	RDS34.22	RDS25,528.12			PN		
	Grapa 13mm 2313/100 (1000/1)	Cajita		148			148	RDS129.80	RDS19,210.40			PN		
	Grapa 3/4 (1000/1)	Cajita		98			98	RDS106.20	RDS10,407.60			PN		
	Grapa estandar (5000/1)	Cajita		358			358	RDS47.20	RDS16,897.60			PN		
	Grapadora estandar	Unidad		142	50		192	RDS129.80	RDS24,921.60			PN		
	Grapadora grande 13mm / 23/12 (capacidad para 100 hojas)	Unidad		16			16	RDS450.00	RDS7,200.00			PN		
	Labels para folder (200/1)	Paquete		100			100	RDS47.20	RDS4,720.00			PN		
	Lapicero azul (12/1)	Caja		702	350		1052	RDS60.00	RDS63,120.00			PN		
	Lapicero rojo (12/1)	Caja		104			104	RDS32.00	RDS3,328.00			PN		
	Lápiz de carbón con borra (12/1)	Caja		162	50		212	RDS35.00	RDS7,420.00			PN		
	Libreta rayada 8 1/2 x11	Unidad		160			160	RDS30.68	RDS4,908.80			PN		
	Libro record 300 páginas	Unidad		138			138	RDS129.80	RDS17,912.40			PN		
	Libro record 500 páginas	Unidad		156			156	RDS212.40	RDS33,134.40			PN		
	Papel bond 8 1/2 x11 (10/1)	Caja		580	200		780	RDS1,800.00	RDS1,404,000.00			PN		
	Papel bond 8 1/2 x14	Resma		14			14	RDS1,850.00	RDS25,900.00			PN		
	Pendaflex 8 1/2 x 11 (25/1)	Caja		64			64	RDS460.20	RDS29,452.80			PN		
	Pendaflex 8 1/2 x 13 (25/1)	Caja		86			86	RDS474.70	RDS40,824.20			PN		
	Perforadora de dos hoyos	Unidad		180			180	RDS165.20	RDS29,736.00			PN		
	Perforadora de tres hoyos	Unidad		44			44	RDS190.00	RDS8,360.00			PN		
	Portalápiz l/vaso en metal, negro	Unidad		70			70	RDS42.00	RDS2,940.00			PN		
	Portacip	Unidad		84			84	RDS22.00	RDS1,848.00			PN		
	Reglas plásticas (12 pulgadas)	Unidad		136			136	RDS8.26	RDS1,123.36			PN		
	Revistero negro (bandeja de escritorio tipo revistero)	Unidad		176			176	RDS200.60	RDS35,305.60			PN		
	Rollo de papel sumadora	Unidad		172			172	RDS12.98	RDS2,232.56			PN		
	Sacagrapas	Unidad		222			222	RDS18.88	RDS4,191.36			PN		
	Sobre manila 10x15 (CAJA 500/1)	CAJA		36			36	RDS3,245.00	RDS116,820.00			PN		
	Tijera	Unidad		234			234	RDS30.68	RDS7,179.12			PN		
	Tinta color verde, para sello (ZONZ)	Unidad		78			78	RDS52.00	RDS4,056.00			PN		
	Zafacón de oficina 12" sin tapa	Unidad		22			22	RDS224.20	RDS4,932.40			PN		
	Carpetas empastadas de 4 pulgadas (gris) (CONTABILIDAD)	Unidad		5			5	RDS380.00	RDS1,900.00			PN		
	Carpetas empastadas de 4 pulgadas (verde oscuro)	Unidad		25			25	RDS380.00	RDS9,500.00			PN		
	Carpetas empastadas de 4 pulgadas (marrón)	Unidad		50			50	RDS380.00	RDS19,000.00			PN		
	Carpetas empastadas de 4 pulgadas (negro)	Unidad		20			20	RDS380.00	RDS7,600.00			PN		
	Orejitas para pendaflex	Unidad		50			50	RDS55.00	RDS2,750.00			PN		
	Folder plásticos para encuadernar	Pares		25			25	RDS60.00	RDS1,500.00			PN		
	caja de espiral (10-25)	caja		1			1	RDS150.00	RDS150.00			PN		
	caja de espiral (30-60)	caja		1			1	RDS215.00	RDS215.00	<b>RD\$2,739,655.80</b>		PN		



